
2/2

„Pro nás a celý sektor je však nejvyšší prioritou udržitelné řešení do budoucna. Diskuse

k podmínkám otevření je zcela nevyhnutelná. My jsme připraveni v podobě projektu

Bezpečné restaurace.“ 

Pivovary pomáhají hostinským i s marketingem a udržením poptávky. Loni se spojili a

připravili akci „Zachraň hospodu“, která pomáhala udržet obrat restaurací i při

lockdownu prodejem poukázek a do které se zapojilo přes 2 500 provozoven. Pivovary se

dále zapojily i do rozvozu vakcín praktickým lékařům, distribuují zdarma nealkoholické

pivo pro pracovníky bezpečnostních složek či integrovaného záchranného systému,

poskytují své nevyužité zaměstnance pro potřeby hygieniků při trasování, atd. „Pivovarští

vždy uměli přiložit ruku k dílu, když bylo potřeba. Solidarita uvnitř oboru a síla lidí

pomoci v rámci místních komunit, je velmi záslužná,” uzavírá Ferencová.

Zástupci restauratérů pomoc pivovarů oceňují. „Pivovary se chovají skvěle, snaží se nám

pomoci a odvádějí perfektní práci. Je vidět, že hospoda je zkrátka o sociálním kontaktu a

lidský přístup funguje nejen mezi štamgasty a hospodou, ale i mezi restaurací a

pivovary,“ uzavírá Luboš Kastner z Asociace malých a středních podniků, který v ní

zastupuje restauratéry. Velká většina pivovarů se snaží sítím desítek tisíc restaurací,

hospod, barů a kaváren pomáhat zejména finančně. Investice se vyšplhaly již do několika

stovek miliónů korun. Podpora hospod v podobě slev pro hospodské (formou zpětných

bonusů i přímých slev) je jednou z variant.

Nová Večerní Praha © 2021 All Rights Reserved.

 

 


